[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	21 октября 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	640-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 24 января 2013 года № 45-па «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета городского округа субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат при оказании муниципальных услуг (выполнении работ) в соответствии                                         с муниципальным заданием»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета городского округа субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат при оказании муниципальных услуг (выполнении работ) в соответствии с муниципальным заданием, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 24 января 2013 года № 45-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2 в следующей редакции:

«2. Иными целями в рамках настоящего Порядка являются:

а) приобретение основных средств для осуществления деятельности муниципальных учреждений (за исключением приобретения объектов недвижимости);

б) выполнение работ по капитальному ремонту имущества, закрепленного за муниципальным учреждением на праве оперативного управления, предоставленного на праве безвозмездного пользования, включая разработку проектно-сметной документации, проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации;

в) расходы на содержание основных средств, переданных учредителем муниципальным учреждениям на ответственное хранение, не связанное с выполнением муниципального задания;
г) расходы на исполнение судебных решений, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных учреждений;

д) расходы за счет целевых субсидий (субвенций) из вышестоящих бюджетов;

е) расходы на реализацию мероприятий, связанных с созданием, началом деятельности и ликвидацией муниципальных учреждений (в том числе на погашение кредиторской задолженности);

ж) мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей;

з) расходы на иные мероприятия, предусмотренные муниципальными программами (за исключением расходов на выполнение публичных нормативных обязательств, перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и субсидий на капитальные вложения), не включаемые в муниципальное задание.».
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  - начальника финансового управления С.Л.Черных.

Глава городского округа
В.С.Пивень